Financiéle Jaarstukken 2020

Balans per 31 december 2020
(voor verwerking resultaat)

Inventaris
Voorraad studies
Liquide Middelen
Overlopende activa

Totaal

Rekening van Baten en Lasten 2020
Baten

Contributies

Kroonleden

Activiteiten

School voor Geschiedenis
Excursies

Publicaties

Rente

Onttrekking reserve studies
Vrijval Reservering 2020
Vrijval Reservering Huisstijl
Brabantse Heem dagen

Totaal

31-12-2020 31-12-2019 31-12-2018
€ € €
300 344 298
P.M. P.M. P.M.
111.635 111.033 97.638
193 910 4,732
112.128 112.287 102.668
jaar 2020 jaar 2020 jaar 2019 jaar 2019
realisatie begroting Realisatie Begroting
€ € € €
34.198 34.000 35.372 30.000
770 750 775 600
1.500 700 1.500
15.384 13.000 14.096 12.000
1.430 10.000 11.249 10.000
436 500 3.496 550
2 100 48 100
12.000 12.000
2.000 2.000
7.000
7.805
73.220 73.850 73.541 54.750

Bergen op Zoom, 5 januari 2021

31-12-2020 31-12-2019 31-12-2018
€ €
Eigen vermogen 24.390 24.390 23.225
Reserve uitgaven studies 11.923 17.923 11.923
Reserve School v Geschiedenis 19.429 19.429 19.440
Reserve Excursies 4.054 4.054 3.823
Reserve WIE 4.940 4.960 5.000
Reservering Huisstijl 7.000 7.000
Vooruit ontvangen 35.729 32.281 24.757
Reservering 2020 2.000
Nog te betalen 250 250 7.500
Exploitatiesaldo (nog te verdelen) 11.413
112.128 112.287 102.668
Totaal
jaar 2020 jaar 2020 jaar 2019 jaar 2019
Lasten realisatie begroting Realisatie Begroting
€ € €

Waterschans 18.239 24.000 24.372 20.000
Bureaukosten 3.134 1000 2.122 1.000
Bestuurskosten 2.165 2.750 2.520 2.750
Activiteiten 771 2.500 2.212 1.500
School voor Geschiedenis 11.187 13.000 14.107 12.000
Excursies 1.625 10.000 9.467 10.000
Ledenwerving 1.038 1.100 1.075 1.000
Uitgaven Jan IV van Bergen 11.411 13.000
Dotatie studies 6.000 6.000 6.000 6.000
Bankkosten 526 500 583 500
Kosten Huisstijl / drukwerk 5.711
Brabantse Heemdagen 7.698
Exploitatiesaldo positief 11.413 3.385
Totaal 73.220 73.850 73.541 54.750




Bestemming exploitatiesaldo 2020

Voorstel bestuur

Toevoeging / onttrekking reserve SvG
Toevoeging / onttrekking reserve Excursies
Dotatie naar 2020

Dotatie publicatie W. van Ham

Toevoeging Eigen Vermogen

Totaal

K. Damveld
voorzitter

De kascommissie
Bergen op Zoom

J. van den Beemt

Toelichting op de balans per 31 december 2020

Algemeen:
De cijfers zijn opgenomen in hele euro's

Voorraad studies:

4.197
-334

6.000

1.550
11.413

J. de Wit
secretaris

W. van den Boom

De voorraad studies, inclusief de Kwartierstatenboeken, zijn in de balans nooit gewaardeerd maar als PM
opgenomen. Deze voorraad wordt in belangrijke mate gebruikt als welkomstgeschenk voor nieuwe leden.

Inventaris:

Onder inventaris is de voorraad ‘eigen’ wijn, waarover de Kring beschikt, opgenomen.

Middelen:

ING bankrekening
SNS

Rabobank

Totaal

Overlopende activa:
Rente

Verkoop publicaties
Borg en vooruit betaald
Totaal

(Bestemming verwerkt in balans)
-11
231
2.000

1.165
3.385

F. van den Berg
penningmeester

P. van den Ouden

11.242
100.000
393
111.635

47
144
193



Eigen vermogen

saldo 1 januari

winstverdeling nog te verwerken (na ALV)
Totaal

Reserve uitgave studies
Bij aanvang boekjaar
Dotatie

Onttrekking

Ultimo boekjaar

Reserve uitgave School voor Geschiedenis

Saldo 1 januari

voorstel om toe te voegen aan de reserven (na ALV)
Totaal

Reserve uitgave excursies

Saldo 1 januari

voorstel om uit het resultaat een gedeelte te ontrekken (na ALV)
Totaal

Vooruit ontvangen
Hofzaallezingen
Contributies

School voor Geschiedenis
Quiz

Totaal

Nog te betalen
Brabants Heem schild 2020.

24.390

24.390

17.923
6.000
-12.000
11.923

19.429

19.429

4.054

4.054

6.542
19.044
9.443
700
35.729

250



